
Szanowni Państwo, 
 
Uprzejmie informuję, że na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Rządowego Centrum 
Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny został udostępniony pod numerem UC136 projekt 
ustawy o zmianie ustawy o wymianie informacji podatkowych z innymi państwami oraz niektórych 
innych ustaw, wraz z uzasadnieniem, oceną skutków regulacji oraz tabelą zgodności i odwróconą 
tabelą zgodności (https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12369201). 
 
Projekt dokonuje wdrożenia do krajowego porządku prawnego przepisów dyrektywy Rady (UE) 
2021/514 z dnia 22 marca 2021 r. zmieniającej dyrektywę 2011/16/UE w sprawie współpracy 
administracyjnej w dziedzinie opodatkowania (tzw. dyrektywa DAC7). Wdrażane przepisy są 
odpowiedzią na problemy w zakresie ograniczonej dostępności danych dotyczących dochodów 
uzyskanych przez podatników za pośrednictwem platform cyfrowych. Pozwolą na stworzenie 
wspólnych, unijnych ram sprawozdawczości, które są konieczne do zgłaszania dochodów 
uzyskiwanych za pośrednictwem platform cyfrowych. 
 
Zwracam się z uprzejmą prośbą o zgłaszanie ewentualnych uwag w terminie 21 dni od udostępnienia 
projektu ustawy, także drogą elektroniczną, w tym w formie edytowalnej na adres: 
sekretariat.dsp@mf.gov.pl. 
 
Zagadnienia wynikające z dyrektywy DAC7 były już przedmiotem prekonsultacji społecznych oraz 
spotkań z przedstawicielami przedsiębiorców w lipcu i w sierpniu 2022r. W projektowanej ustawie 
uwzględniono uwagi zebrane podczas tych uzgodnień w najszerszym możliwym stopniu związanym z 
uprawnieniami i obowiązkami organów podatkowych wynikającymi z projektowanych przepisów. 
Jednocześnie informuję, że nie wprowadzono istotnych zmian, które w znaczący sposób zmieniałyby 
konsultowane wcześniej założenia skierowane do posiadaczy platform cyfrowych. 
 
Niezgłoszenie uwag w powyższym terminie zostanie uznane za akceptację projektu. W celu 
optymalizacji procesu prac nad projektem, zachęcamy do wzięcia udziału w spotkaniu online z 
przedstawicielami Ministerstwa Finansów, na którym będzie można przedstawić uwagi lub uzyskać 
odpowiedzi na pytania dotyczące projektu. W przypadku chęci wzięcia udziału w takim spotkaniu, 
prosimy o przesłanie zgłoszenia na adres: sekretariat.dsp@mf.gov.pl do 21 lutego 2023 r. W 
zgłoszeniu prosimy o podanie organizacji, biorącej udział w konferencji. Link do spotkania oraz termin 
zostaną podane w mailu zwrotnym. 
 
 
Marcin Lachowicz, PhD 
Dyrektor / Director 
Departament Polityki Podatkowej / Tax Policy Department 
Ministerstwo Finansów / Ministry of Finance 
 
mob.: +48 503 934 943 
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e-mail: marcin.lachowicz2@mf.gov.pl 
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